PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2019

“Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados no
Processo Seletivo Simplificado Nº. 03/2018, da Prefeitura
Municipal de Água Boa – MT.”

                       O Prefeito do Município de Água Boa, Estado de Mato Grosso, Sr. MAURO ROSA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
considerando o interesse publico e a necessidade da Administração Pública e considerando
ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 03/2018.

                        RESOLVE:

                       Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 03/2018, constantes no Anexo I deste Edital
de Convocação;

                     Art. 2º. Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital deverão

comparecer à sede da Prefeitura Municipal na Gerencia de Pessoal e Recursos Humanos.

                     Art. 3º.  Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá
apresentar 3 (três) vias das seguintes documentações:

a) Cópia da cédula de identidade / RG;
b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
d) Cópia da CNH (Conforme o cargo);
e) Cópia de reservista ou documento equivalente;
f) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
g) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
h) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência
escolar dos filhos de 05 anos até 14 anos;
i) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
j) Cópia da carteira profissional no caso de profissão regulamentada;
k) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
l) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
m) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
n) Declaração de não aposentado por invalidez;
o) Atestado médico Admissional expedido por médico do trabalho;

Exames necessários:
- Hepatites virais
- Hemograma
- Glicemia
- Tipagem sanguínea
- O candidato aprovado para o cargo de Apoio Administrativo Educacional -
Infraestrutura, deverá apresentar exame de radiografia da coluna para o médico do
trabalho.

                      Art. 4º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada
de trabalho será aquela constante no Edital Nº. 03/2018.

                      Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo de 30 (trinta) dias
corridos, será considerado desistente.

                      Art. 5º.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Água Boa/MT, 06  fevereiro 2019.

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito

AGNALDO LANSONI
Secretário Municipal de Educação

LUIZ OMAR PICHETTI
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – VIGIA (SEDE URBANA) –ENSINO MEDIO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SIDINEY DE PROENÇA 7º LUGAR

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – VIGIA (SEDE URBANA) – ENSINO FUNDAMENTAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA DE NAZARÉ GATINHO BITENCOURT 1º LUGAR
ARNALDO MORAIS DA SILVA 2º LUGAR

JOSÉ MARCOLINO DA SILVA FILHO 3º LUGAR

FRANCISCO IRAPUA ALVES DE SOUSA 4º LUGAR

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - INFRA- ESTRUTURA/NUTRIÇÃO (SEDE URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CLAIRE CIBELE GONÇALVES DE SOUZA 17° LUGAR

LUANA BARRETO CARNEIRO 18° LUGAR

JULIA DA SILVA NETA SOBRINHA 19° LUGAR

VALDICLEIA DA SILVA PASSOS 20° LUGAR

MARISTELA APARECIDA PEREIRA LIMA 21° LUGAR

ANA PAULA AMORIM 22° LUGAR

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (S.URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DULCE HELENA VIANA 4° LUGAR

CRISTIANE ROBERTA ECKERT 5° LUGAR

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL (S.URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RAFAELA CRISTINA DE SOUZA 19º LUGAR
LUCEIR MARIA PAIS 20º LUGAR

SILVANI DE FATIMA PROENÇA 21º LUGAR

SANDRA FREITAS FERNANDES 22 º LUGAR

CARGO: PROFESSOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS ( SEDE) – ENSINO MEDIO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

THARIANA DA SILVA BELMIRO 1° LUGAR

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (SEDE URBANA) – EDUCAÇÃO INFANTIL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ANA CAROLINA PATRICIA DA SILVA 16º LUGAR
JAQUELINE PASQUALI 17º LUGAR

MARTA GISLENE GOMES 18º LUGAR

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (SEDE URBANA) – ANOS INICIAIS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARCIA REZENDE DOS SANTOS BOTELHO 21º LUGAR
ELI JOCELI RUPPENTHAL MALTA DE OLIVEIRA 22º LUGAR

HORTENCIA RITA DE OLIVEIRA ALMEIDA 23º LUGAR

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA (SEDE URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

NILVA AQUINO SILVA 10º LUGAR
RENAN RIBEIRO CORREA 11º LUGAR

HELIO ARRUDA CARDOSO 12º LUGAR

GABRIEL VIDI 13º LUGAR
VALMIR MARTINS ROCHA 14º LUGAR

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (PA SANTA MARIA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

EDNA CRISTINA FRANÇA DA SILVA 3º LUGAR

CARGO: PROFESSOR – LETRAS (PA SANTA MARIA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CONCEIÇÃO APARECIDA CAVASINI PEREIRA 1º LUGAR

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (PA JARAGUÁ)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SIMONIA SANTANA DA GUIMARÃES 8º LUGAR
NAIDE CARDOSO TEIXEIRA 9º LUGAR

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (PA SERRINHA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SOLANGE JOSE DO CARMO 4º LUGAR
JUCIENE SILVA BORGES 5º LUGAR

MARLUCE FERREIRA DO NASCIMENTO 6º LUGAR

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - INFRA- ESTRUTURA (PA GLEBA MARTINS)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

EUNICE DOS SANTOS 3º LUGAR

CARGO: PROFESSOR – LEIGO (PA GLEBA MARTINS)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA APARECIDA MENDES DA SILVA VIEIRA 2º LUGAR

CARGO: PROFESSOR – LEIGO (ALDEIA BABAÇU)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

NARDEL TSOROPRE TSEREPTA AWÊ 1º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE DANÇA – ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JANETE ELIANE MENDES PINTO 1º LUGAR
BRUNA THAYS CARVALHO FERNANDES 2º LUGAR

LAURA DAYANE GOMES FERREIRA 3º LUGAR

GIOVANNI SOARES BRIGNOL 4º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE DANÇA BALÉ – ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DAIANA DA ROSA MORAES 1º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE DANÇA ZUMBA –ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ZILCA BATISTA LEITE RODRIGUES 1º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE HIP HOP – ENSINO MÉDIO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
JULIANO SIRQUEIRA 1º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE CAPOEIRA – ENSINO MÉDIO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
VALDIVINO GOMES DOS SANTOS 1º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE TEATRO – ENSINO SUPERIOR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
KAYLA MAIHERY LOURENÇO SILVA 1º LUGAR

CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA DE CORDAS – Violão/Viola/Violino – ENSINO MÉDIO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

DIEGO LAUTARO ALCIR MAGALHÃES DE LA

BARRA 1º LUGAR
WESLAINY TIMOTIO MAGALHÃES DE LA BARRA 2º LUGAR

Água Boa- MT, 06 fevereiro 2019.

MAURO ROSA DA SILVA

Prefeito

AGNALDO LANSONI
Secretário Municipal de Educação

LUIZ OMAR PICHETTI
Secretário Municipal de Administração